
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА «СОЛНЫШКО» 

(МБДОУ «ДСОВ «Солнышко») 
628100, ул. Пионерская, 11а, п.г.т. Октябрьское, Октябрьский район, Тюменская область, ХМАО – Югра 

р/с 03234643718210008700 в Западно-Сибирском банке Сбербанка РФ, БИК 007162163,  

ИНН 8614003826, ОКПО 45792079, ОГРН 1028601501730, КПП 861401001 

Тел/факс: (34678) 2-11-82, e-mail: Sol-ds@oktregion.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

       

 «09» марта 2023 года               № 0903-01-од 

  пгт. Октябрьское     

 
 

О проведении Недели инклюзивного образования в ДОУ 

 

На основании приказа Управления образования и молодежной политики 

администрации Октябрьского района от 09.03.2023 года № 219-од «О проведении Недели 

инклюзивного образования», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в МБДОУ «ДСОВ «Солнышко» с 13 по 17 марта 2023 года Неделю 

инклюзивного образования.  

2. Утвердить план мероприятий (приложение 1). 

3. Воспитателям предоставить заместителю заведующего по ВМР отчет о проведении 

плана мероприятий с приложением 2-3 фотографий в срок до 17 марта 2023 года. 

4. Заместителю заведующего по ВМР Мальгиной О.А. предоставить письменный отчет 

о проведении Недели инклюзивного образования в ДОУ, специалисту-эксперту Управления 

образования Васильевой И.Б. в срок до 19 марта 2023 года. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ«ДСОВ  «Солнышко»       Давыдова Е.В. 

 

  



Приложение 1 

к приказу от 09.03.2023 года № 0903-01-од 

 

 

План мероприятий 

Неделя инклюзивного образования  

в МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида «Солнышко» 

с 13 по 17 марта 2023 год 

 

Главная цель проведения «Неделя инклюзивного образования» в ДОУ: формирование у детей 

дошкольного возраста толерантного отношения к сверстникам с ограниченными 

возможностями здоровья. 

 

№ Мероприятие Сроки Ответственный 

1.  Уроки доброты «Если добрый ты», «Дарите 

людям доброту» (беседы  с детьми младших и 

средних групп) 

«Параолимпийцы – люди победы» беседа с 

дошкольниками старших групп 

13.03.2023 Воспитатели  

2.  Демонстрация  мультипликационных 

фильмов  «Цветик-семицветик», «Чуня», «Без 

этого нельзя», «Гадкий утенок» с 

последующими беседами с детьми о 

толерантности и культуре общения, воспитании 

доброты и внимания к окружающим людям 

13-17.03.2023 Воспитатели 

3.  Рисование на тему добра и внимания к 

окружающим людям 

13-17.03.2023 Воспитатели  

4.  Круглый стол для педагогов «Особенности 

взаимодействия с родителями/законными 

представителями, воспитывающими ребенка-

инвалида» 

15.03.2023 Зам по ВМР, 

педагог -

психолог 

5.  Тренинг «Толерантность как принцип 

взаимодействия между людьми» 

15.03.2023 Педагог-

психолог 

6.  Оформление стендового материала для 

родителей «Поделимся своей добротой» 

17.03.2023 Воспитатели 

7.  Консультация для родителей ДОУ 

«Особенности семейного воспитания детей с 

нарушениями развития речи» (размещение 

информации на сайте ДОУ «Родительская 

страничка» 

16.03.2023 Учитель-логопед 

8.  Размещение на сайте ДОУ обобщенной 

информации об итогах проведения Недели 

инклюзивного образования 

17.03.2023 Зам по ВМР 

 


